平成 23 年 4 月 28 日

各 位

会社名 双 日 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  加瀬 豊

（コード番号 2768 東証第 1 部／大証第 1 部）

問合せ先 広報部長  神子 浩二

電話番号 03‐5520‐3404

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成 22 年 10 月 29 日に公表しました平成 23 年 3月期（平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31

日）の連結業績予想、および、平成 22 年 4 月 30 日に公表しました平成 23 年 3 月期（平成 22 年

4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）の個別業績予想と決算値との差異に関しまして、下記のとおり、

お知らせします。

記

１. 平成 23 年 3 月期連結業績予想値との差異(平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日)

  連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
1 株当たり

連結当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,180,000  40,000  40,000  12,000   9.59

今回発表実績（Ｂ） 4,014,639  37,519  45,316  15,981   12.77

増減額（Ｂ－Ａ） △165,361  △2,481  5,316  3,981

増減率（％） △4.0  △6.2  13.3  33.2

（参考）前期連結実績

（平成 22 年 3 月期）
3,844,418  16,128  13,702  8,794   7.08

（差異の理由）

エネルギー・金属セグメントでの受取配当金、持分法による投資利益が予想を上回ったこ

とに加え、特別利益として企業結合に伴う差益等を計上したことにより、経常利益、当期純

利益において前回発表予想と比べ増益となりました。

２. 平成 23 年 3 月期個別業績予想値との差異(平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,550,000  △3,000  20,000 20,000   15.99

今回発表実績（Ｂ） 2,466,861  △1,831  33,702 1,498   1.20

増減額（Ｂ－Ａ） △83,139  1,169  13,702 △18,502

増減率（％） △3.3  －   68.5 △92.5

（参考）前期実績

（平成 22 年 3 月期）
2,389,381  △10,262  11,407 7,469   6.01

（差異の理由）

主に、業績の好調な金属資源などの海外事業会社からの受取配当金が増加したことにより、

経常利益は前回発表予想と比べ増益となりました。一方で、保有資産や低採算事業の見直し

に伴う特別損失の計上、および、将来課税所得の見積りの見直しに伴う繰延税金資産の取り

崩しを行った結果、当期純利益は前回発表予想と比べ減益となりました。

以 上